
 
 

Příloha č. 2 Výzvy a zadávací dokumentace 

 

Výkopové práce na archeologických nalezištích (dělník) 

- ruční začišťování ploch archeologických terénů s nářadím (škrabka, lopata, rýč, krumpáč), 

-  ruční snižování přirozených či mechanických vrstev v ploše či konkrétním zahloubeném 
archeologickém objektu s nářadím (motyka, lopata, rýč, krumpáč, špachtle), prosívání nakopané hlíny 
a vybírání artefaktů (z keramiky, kamene, kosti, kovů, textilu, kůže a dřeva) nebo organických 
makrozbytků (uhlíky, zuhelnatělá zrna obilí či semen) v ní nalezených, 

-  ruční detailní preparace archeologických situací např. hrobů, zdí, pozůstatků výrobních zařízení 
(např. pec) s nářadím (skalpel, špachtle, štětec, motyka, rýč, lopata), prosívání nakopané hlíny a 
vybírání artefaktů (z keramiky, kamene, kosti, kovů, textilu, kůže a dřeva) nebo organických 
makrozbytků (uhlíky, zuhelnatělá zrna obilí či semen) v ní nalezených. 

Skrývka půdy - jen ruční (dělník) 

-  ruční snižování mechanických vrstev hlíny za pomoci nářadí (motyka, lopata, rýč, krumpáč). 

Přemisťování zeminy (dělník) 

-  ruční manipulace se zeminou získanou v případech uvedených výše (výkopové práce na 
archeologických nalezištích a skrývka půdy - jen ruční práce) za pomocí nářadí (lopata, rýč, kolečko). 

 

Dokumentátorské práce  (hlavní technik) 

- kresebná, fotografická dokumentace archeologických situací způsobem odpovídajícím 
současným odborným standardům pro archeologickou dokumentaci dle potřeb zadavatele, 

- fotografická případně video dokumentace archeologických nálezů a situací, 

- kontrola úplnosti terénní dokumentace, 

- průběžné počítačové zobrazování nálezových situací. 

 

Terénní technické práce  (technik, geodet) 

- kresebná, fotografická, a formulářová dokumentace archeologických situací způsobem 
odpovídajícím současným odborným standardům pro archeologickou dokumentaci dle 
potřeb zadavatele, 

- fotografická a video dokumentace archeologických nálezů a situací, 

- provedení výškopisného a polohopisného geodetického zaměření odhalených 
archeologických situací nálezů, 

- vyhledání a vyzvednutí movitých nálezů, 

- evidence, očištění a zabalení všech movitých nálezů, 

- zanesení početní a druhové specifikace nálezů do databázových programů, 

- průběžné počítačové zobrazování nálezových situací, 

- průběžnou evidenci a následný převoz získaných movitých nálezů do depozitáře dle 
požadavků zadavatele, 

- materiální, technické zajištění a personální organizace výzkumu dle pokynů vedoucího ZAV 

Další činnosti 

- zajištění veškerého vybavení nářadím, nástroji a přístroji nutnými k provedení výše uvedené 
práce, včetně materiálu (kancelářského a obalového)  

- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí (helmy, vesty, proškolení pracovníků, 
likvidace odpadu) 

- zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému 
provedení daného archeologického výzkumu 

 
Doba terénní části - od podepsání smlouvy maximálně 150 pracovních dnů, pracovní doba maximálně 
7 - 18 hod. 



 
 

Příloha č. 2 Výzvy a zadávací dokumentace 

 
 

 Sazba Hodiny Celkem 

Hlavní technik  800  

Technik  2 400  

Geodet   200  

Dělník  5 200  

Celkem bez DPH    
 
K ceně bude účtována DPH v zákonné výši. 
 
K přesunu jednotlivých položek mezi sebou v průběhu prací při respektování maximální 
nepřekročitelné ceny může dojít pouze po odsouhlasení vedoucím výzkumu. 


